Palácio Barriga-Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 – Sala 042
88020-900 - Florianópolis - SC
(48) 3221.2573
comfinan.alesc@gmail.com

1

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE CONVERSÃO EM LEI DA MEDIDA
PROVISÓRIA Nº 0261/2023

O art. 4º do Projeto de Conversão em Lei da Medida Provisória nº
0261/2023, passa a tramitar com a seguinte redação:

“Art. 4° O Poder Executivo encaminhará projetos de lei, em até 60

(sessenta) dias a contar da data de publicação desta Lei, com as adequações necessárias
na Lei Orçamentária Anual do exercício de 2024 (LOA 2024) e no Plano Plurianual para o
quadriênio 2024-2027 (PPA 2024-2027) para a consecução do objeto desta Lei.”

Sala das Sessões,

Deputado Marcos Vieira